
 

 

Usnesení 

z 38. zasedání Rady Obce Lešná, konané dne 1. dubna 2020 

 

RO 38/01 Rada obce schvaluje: 

Program zasedání Rady obce Lešná 

 

RO 38/02 Rada obce schvaluje: 

schvaluje vybraného dodavatele na VZ malého rozsahu na stavební práce s názvem „Vnitřní 

stavební úpravy Kulturního domu v Lešné – II. etapa“ firmu Lomaneta s.r.o., Kouty 26, 757 

01 Valašské Meziříčí, IČ: 25351737, cena bez DPH 3 174 921,48 Kč. 

Z: starosta, majetkosprávní 

T: 04/2020  

RO 38/03 Rada obce schvaluje: 

revokaci usnesení č. RO 35/05 ze dne 19.2.202 – Smlouva o krátkodobém pronájmu mez i Obcí 

Lešnou a ZOD Lešná - důvod zrušení Valné hromady ZOD nájemce.  

Z: místostarostka, účetní  

T: 04/2020  

RO 38/04 Rada obce schvaluje: 

Smlouvu o právu provést stavbu kterou ve smyslu ust. § 96 odst. 3 písm. 

a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu     uzavřenou mezi 

Zdeněk Grygařík, Lešná 148, 756 41 Lešná, 756 41 Lešná („stavebník“)           a 

Obec Lešná, zastoupená Ing. arch. Jaromírem Zavadilem – starostou obce 

Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, DIČ: CZ00303992 , („vlastník nemovitosti“). 

Zdeněk Grygařík je vlastníkem nemovitosti parc. č. 295/1, zahrada, zapsané na LV č. 1031, 

pro k.ú. Lešná. 

Obec Lešná je vlastníkem nemovitostí, parcela č. 248 druh ostatní plocha. 

Stavebník má v úmyslu na nemovitostech parc. č. 248 provést stavbu  

- Připojení retenční nádrže na dešťovou vodu do kanalizace  

Vlastník nemovitosti souhlasí, aby na nemovitosti parc. č. 248 byla realizována stavebníkem 

stavba. 

Stavebníkovi vzniká oprávnění: 

a) Připojení retenční nádrže na dešťovou vodu do kanalizace  

b) vstupovat a vjíždět na nemovitost v souvislosti se zřizováním, opravami, provozem  

a údržbou stavby sjezdu  

Z: starosta, majetkosprávní 

T: 04/2020 

RO 38/05 Rada obce schvaluje: 

Smlouvu o podmínkách a právu provést stavbu č. SML/0185/20 uzavřenou mezi: Zlínský kraj, 

tř. T. Bati č. 21, 761 90 Zlín, IČ: 70891320, zastoupený na základě zmocnění ve ZL ze dne 

27.9.2001 Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, p. o., K majáku 5001, 761 23 Zlín, zast. Ing. 

Bronislavem Malým, ředitelem, IČ: 70934860 (ŘSZK) a Obec Lešná, zastoupená Ing. arch. 

Jaromírem Zavadilem – starostou obce, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, DIČ: 

CZ00303992 (stavebník). 



ŘSZK je oprávněné k hospodaření se svěřenými pozemky a silnicemi II. a III. třídy ve 

vlastnictví Zlínského kraje. Stavebník je budoucím vlastníkem stavby „Splašková kanalizace 

obce Lešná“ v rámci které dojde k umístění splaškové kanalizace i do silničních pozemků: 

- k. ú. Lhotka nad Bečvou – parc. č. 339/1, č. 46/3, č. 46/5, č. 46/6, č. 466 

- k. ú. Lešná – parc. č. 605/1, č. 605/8, č. 605/12, č. 605/14, č. 605/16, č. 604/1, č. 604/4, 

                                    č. 604/5, č. 602/1, 602/3, č. 1549, č. 865, č. 884 

- k. ú. Příluky – parc. č. 385, č. 230/1, č. 231/3, č. 231/34, č. 608 

- k. ú. Mštěnovice – parc. č. 516/1, č. 502/1, č. 670 

- k. ú. Jasenice – parc. č. 2117/1, č. 2087/1, č. 2087/39, č. 2087/41, č. 2107/1, č. 2107/2, č. 16/1 

- k. ú. Vysoká – parc. č. 1181, č. 1063 

- k. ú. Perná – parc. č. 860/1, č. 860/26, č. 860/27, č. 860/28, č. 827/1, č. 827/9. 

 

V rámci stavby dojde: 

U silnice III/03561 v uzlovém úseku U Rady: k podélnému uložení kanalizace do vozovky 

v km 0,210 – 0,306 v celkové délce 96 m a ke křížení silnice překopem v km 0,275 v délce 4,9 

m. 

U silnice III/03561 v uzlovém úseku Lhotka: ke křížení silnice 6-ti protlaky v km 0,458 v délce  

12,0 m, v km 0,494 v délce 9,2 m, v km 0,519 v délce 9,2 m, v km 0,563 v délce 9,3 m, v km 

0,568 v délce 8,5 m, v km 0,613 v délce 9,2 m. Startovací jámy budou umístěny mimo silniční 

pozemek i těleso silnice III/03561 a koncové jámy budou umístěny min. 1,0 od zpevněné části 

vozovky silnice III/03561. Krytí chráničky bude zajištěno min. 1,2 m pod niveletou vozovky. 

Dále dojde k podélnému uložení kanalizace mimo silniční pozemek a těleso silnice III/03561. 

U silnice III/03564 v uzlovém úseku Lhotka střed: k podélnému uložení kanalizace do 

vozovky v km 0,320 – 0,486, v km 0,501 – 0,620, v km 0,620 – 0,665, v km 0,709 – 1,170, 

v celkové délce 791 m a ke křížení silnice 3-mi překopy v km 0,623, v km 0,900, v km 1,106, 

v celkové délce 12,6 m. Dále dojde k uložení 35-ti odbočení překopy v celkové délce 108,7 m. 

U silnice III/03565 v uzlovém úseku DEZA: k podélnému uložení kanalizace do vozovky  

v km 0,061 – 0,270, v km 0,065 – 0,089, v km 0,160 – 0,164, v celkové délce 236 m a ke křížení 

silnice 4-mi překopy v km 0,070, v km 0,055, v km 0,095, v km 0,168, v celkové délce 23,8 m. 

U silnice III/03565 v uzlovém úseku Příluky: k podélnému uložení kanalizace do vozovky  

v km 0,000 – 0,150 v délce 150 m. 

U silnice III/03565 v uzlovém úseku Jasenice: k podélnému uložení kanalizace do vozovky  

v km 0,787 – 0,945, v km 0,993 – 1,445, v km 1,463 – 1,685, v km 1,679 – 1,745, v km 2,016 

– 2,225, v km 1,746 – 1,825, v km 2,228 – 2,245, v km 2,279 – 2,305, v celkové délce 1229,0 

m, ke křížení silnice 8-mi překopy v km 0,788, v km 1,453, v km 1,552, v km 1,682, v km 

1,705, v km 1,725, v km 2,225 , v km 2,250, v celkové délce 53,1 m a ke křížení silnice 4-mi 

protlaky v km 0,217 v délce 9,6 m, v km 1,876 v délce 10,5 m, v km 1,955 v délce 11,3 m, 

v km 1,990 v délce 11,3 m. Montážní jámy budou umístěny mimo vozovku silnice III/03565. 

Krytí chráničky bude zajištěno min. 1,2 m pod niveletou vozovky. 

Dále dojde u silnice III/03565 k uložení 55-ti odbočení překopy v celkové délce 200,8 m. 

U silnice III/03566 v uzlovém úseku Alej: k podélnému uložení kanalizace do vozovky  

v km 0,000 – 0,009, v km 0,048 – 0,113, v km 0,166 – 0,230, v km 0,557 – 0,600, v km 1,343 

– 1,468, v celkové délce 306,0 m a ke křížení silnice 3-mi překopy v km 0,010, v km 0,165, 

v km 0,605, v celkové délce 8,6 m. Dále dojde k uložení 21 odbočení překopy v celkové délce 

68,3 m. 

U silnice III/03567 v uzlovém úseku Vysoká: k podélnému uložení kanalizace do vozovky  

v km 0,016 – 0,200, v km 0,269 – 0,435, v celkové délce 350 m, k podélnému uložení 

kanalizace do silničního tělesa/silniční příkopy v km 0,200 – 0,268 v délce 68,0 m a ke křížení 

silnice překopem v km 0,017 v délce 6,9 m. Dále dojde u silnice k uložení 9-ti odbočení 

překopy v celkové délce 26,65 m. 



U silnice III/03568 v uzlovém úseku Mštěnovice: k podélnému uložení kanalizace do vozovky  

v km 0,255 – 0,410, v km 0,255 – 0,410, v km 0,501 – 0,700, v km 0,753 – 0,905, v celkové 

délce 661 m, ke křížení silnice 5-ti překopy v km 0,255, v km 0,256, v km 0,610, v km 0,835, 

v km 0,907, v celkové délce 21,4 m a ke křížení silnice protlakem v km 0,932 v délce 14,6 m. 

Montážní jámy budou umístěny mimo vozovku silnice III/03568. Krytí chráničky bude 

zajištěno min. 1,2 m pod niveletou vozovky. Dále dojde u silnice III/03568 k uložení 17-ti 

odbočení překopy v celkové délce 54,2 m. 

U silnice III/0487 v uzlovém úseku Nadevsi: k podélnému uložení kanalizace do vozovky 

v km 0,126 – 0,219, v km 0,245 – 0,324, v km 0,186 – 0,384, v km 0,268 – 0,324, v km 0,267 

– 0,324, v km 0,303 – 0,384, v km 0,352 – 0,393 v celkové délce 605 m a ke křížení silnice  

5-ti překopy v km 0,245, v km 0,245, v km 0,324, v km 0,324, v km 0,379, v celkové délce 

29,8 m.  

U silnice III/0487 v uzlovém úseku U Zámku: k podélnému uložení kanalizace do vozovky  

v km 0,000 – 0,006, v km 0,040 – 0,151, v km 0,174 – 0,211, v km 0,237 – 0,316, v km 0,351 

– 0,487, v km 0,456 – 0,721, v celkové délce 634 m, ke křížení silnice 5-ti překopy v km 0,106, 

v km 0,360, v km 0,486, v km 0,716, v km 0,741, v celkové délce 36,2 m a ke křížení silnice 

7-ti protlaky v km 0,155 v délce 8,8 m, v km 0,757 v délce 12,0 m, v km 0,794 v délce 18,3 m, 

v km 0,821 v délce 16,4 m, v km 0,847 v délce 14,1, v km 0,871 v délce 16,2m, v km 0,893 

v délce 17,8 m. Montážní jámy budou umístěny mimo silniční vozovku silnice III/0487. Krytí 

chráničky bude zajištěno min. 1,2 m pod niveletou vozovky.  

U silnice III/0487 v uzlovém úseku Lešná: ke křížení silnice 14-ti protlaky v km 0,032 v délce  

21,2 m, v km 0,062 v délce 20,5 m, v km 0,086 v délce 11,2 m, v km 0,091 v délce 10,9 m,  

v km 0,128 v délce 9,7 m, v km 0,133 v délce 10,6 m, v km 0,172 v délce 10,9 m, v km 0,186 

v délce 11,0 m, v km 0,189 v délce 10,6 m, v km 0,226 v délce 10,8 m, v km 0,231 v délce 10,9 

m, v km 0,261 v délce 11,4 m, v km 0,290 v délce 11,4 m, v km 0,333 v délce 17,6 m. Montážní 

jámy budou umístěny mimo vozovku silnice III/0487. Krytí chráničky bude zajištěno min. 1,2 

m pod niveletou vozovky. Dále dojde k podélnému uložení kanalizace mimo silniční pozemek 

a těleso silnice III/0487. 

Dále dojde u silnice III/0487 k uložení 38-mi odbočení překopy v celkové délce 102,2 m. 

U silnice III/04812 v uzlovém úseku Petřkovice: k podélnému uložení kanalizace do vozovky  

v km 6,370 – 6,590, v km 6,590 – 6,740, v celkové délce 370 m, k podélnému uložení 

kanalizace do silničního tělesa/silniční příkopy v km 6,193 – 6,370 v délce 177,0 m, ke křížení 

silnice 4-mi překopy v km 6,367, v km 6,438, v km 6,590, v km 6,820, v celkové délce 36,5 m 

a ke křížení silnice 3-mi protlaky v km 6,157 v délce 8,3 m, v km 6,192 v délce 9,2 m, v km 

6,836 v délce 10,0 m. Montážní jámy budou umístěny mimo vozovku silnice III/04812. Krytí 

chráničky bude zajištěno min. 1,2 m pod niveletou vozovky. 

U silnice III/04812 v uzlovém úseku Perná: k podélnému uložení kanalizace do silničního 

tělesa/silniční příkopy v km 1,028 – 1,068 v délce 40,0 m. 

Dále dojde u silnice III/04812 k uložení 23 odbočení překopy v celkové délce 63,5 m. 

Uvedené pozemky parc. č. 339/1, č. 46/3, č. 46/6, č. 466 v k. ú. Lhotka nad Bečvou; parc. č. 

605/1, č. 605/8, č. 605/12, č. 605/14, č. 605/16, č. 604/1, č. 604/4, č. 604/5, č. 602/1, 602/3, č. 

1549, č. 884 v k. ú. Lešná; parc. č. 385, č. 230/1, č. 231/3, č. 231/34, č. 608 v k. ú. Příluky; 

parc. č. 2117/1, č. 2087/1, č. 2087/41 v k. ú. Jasenice; parc. č. 860/1, č. 860/26, č. 860/27, č. 

860/28, č. 827/1, č. 827/9 v k. ú. Perná jsou ve vlastnictví Zlínského kraje - s právem 

hospodaření pro ŘSZK. Pozemky parc. č. 46/5 v k. ú. Lhotka nad Bečvou; parc. č. 865 v k.ú. 

Lešná; parc.č.516/1, č.502/1, č. 670 v k. ú. Mštěnovice; parc. č. 2107/1, č. 2107/2, č. 16/1, č. 

2087/39 v Jasenice jsou ve vlastnictví obce Lešná. 

Projektová dokumentace stavby byla zpracována v prosinci 2019 firmou KONEKO s.r.o., 

Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, zodpovědný projektant Ing. Sergej 

Gorbunov. Příslušná část PD je přílohou č.1 a nedílnou součástí této smlouvy. 



Při předmětné stavbě nedojde ke změně těles silnic. 

Shora uvedená stavba není dle § 12 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích součástí 

silnice III/0487, III/04812, III/03561, III/03564, III/03565, III/03566, III/03567, III/03568 a 

tedy vlastnictvím ZK – s právem hospodaření ŘSZK. 

Stavebník současně prohlašuje, že jím navrhovaná stavba odpovídá zákonu č. 13/1997 Sb.,                             

o pozemních komunikacích ve spojení s prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb., zákonu č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu a příslušným ČSN.  

Rada obce pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

         Z: starosta  
T: 04/2020 

RO 38/06 Rada obce schvaluje: 

žádost o pronájem nebytových prostor – kadeřnictví paní xxx, bytem xxx. Paní xxx bude 

vyzvána k podpisu nájemní smlouvy. 

 

Z: starosta, majetkosprávní 

T: 04/2020 

RO 38/07 Rada obce schvaluje: 

uzavření Smlouvy o Dílo mezi Obcí Lešnou, se sídlem Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992 a Lomanetou s.r.o., Kouty 26, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 25351737, DIČ: 

CZ25351737, Realizace díla: „Vnitřní stavební úpravy Kulturního domu v Lešné – II. etapa“, 

cena bez DPH 3 174 921,48 Kč bez DPH, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu 

podpisem této smlouvy. 

         Z: starosta, majetkosprávní  

T: 04/2020 

RO 38/08 Rada obce schvaluje: 

cenovou nabídku na výkon TDI při realizaci stavby – akce „Vnitřní stavební úpravy Kulturního 

domu v Lešné – II. etapa“. 

FABI-TDI s.r.o., Na Lužníku 606, 756 63 Krhová, IČ: 8006822, není plátce DPH  

Cena xxx Kč 

 

 

Na vědomí: 

- žádost o obecní byt – xxx 

 

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

    Ing. arch. Jaromír Zavadil                     Hana Škrlová 

           starosta obce       místostarostka obce 
 


